SEGUNDA-fEirA, 20 DE OUTUBrO DE 20082
Diário OficialExecutivo  3

Portaria N°  784/2008/GP - FScMPa
o PreSideNte da FuNdaÇão SaNta caSa de
MiSericÓrdia do ParÁ, no uso de suas atribuições legais,
coNSideraNdo a importância e necessidade de transplantes
de órgãos;
coNSideraNdo a extrema relevância e a necessidade de
esforço coletivo na captação de órgãos;
reSoLVe:
NoMear os servidores abaixo, para comporem a Comissão de
Transplantes e Captação de Órgãos desta Fundação.

MeMbroS carGo

Nelma de Jesus Nogueira Machado Médico

Norma Suely de Carvalho Fonseca Médico

Maria das Graças T. Bentes Enfermeiro

Hilda Souza Sena Enfermeiro

Dilene Borges da Silva Costa Assistente Social

Tatiane Lima Santos Psicóloga

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 16 de Outubro de 2008
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA-Presidente da FSCMPA

Portaria N°  7882008/GP - FScMPa
o PreSideNte da FuNdaÇão SaNta caSa de
MiSericÓrdia do ParÁ, no uso de suas atribuições legais,
reSoLVe:
NoMear os servidores abaixo, para comporem a Comissão de
Revisão de Prontuário, desta Fundação.

MeMbroS carGo

Maria Pedrosina F. Creão Garcia Pereira Médico

Jorge Yuichi Takata Silva Farmacêutico

Robson Tadachi M. de Oliveira Médico

André Luiz Queiroz Enfermeiro

Fábio Vasconcelos Brazão Médico

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 16 de Outubro de 2008
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

Portaria N°  789/2008/GP - FScMPa
o PreSideNte da FuNdaÇão SaNta caSa de
MiSericÓrdia do ParÁ, no uso de suas atribuições legais,
reSoLVe:
NoMear os servidores abaixo, para comporem a Comissão de
Documentação Médica e Estatística desta Fundação.

MeMbroS carGo

Wallace Raimundo Araújo dos Santos Farmacêutico

Fábio José Maciel Chaves Estatístico

Eline Vale Ferreira Enfermeira

Ângela Sávia dos Anjos F. Cardoso Enfermeiro

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 16 de Outubro de 2008
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

Portaria N°  790/2008/GP - FScMPa
o PreSideNte da FuNdaÇão SaNta caSa de
MiSericÓrdia do ParÁ, no uso de suas atribuições legais,
reSoLVe:
NoMear os servidores abaixo, para comporem a Comissão de
Óbito desta Fundação.

MeMbroS carGo
Nelma de Jesus N. Machado Médico
Lívia Félix de Oliveira Viana Enfermeiro

Irna Carla do Rosário S. Carneiro Médico

Antônio José Fragoso Pires Médico

Benedita Leida Ramos Martins Enfermeira

Socorro de Nazaré Martins Belarmino Médico

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 16 de Outubro de 2008
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

iNcLuir
Portaria N.º 782/2008/GP

o PreSideNte da FuNdaÇão SaNta caSa de
MiSericÓrdia do ParÁ, no uso de suas atribuições legais.
r e S o L V e :
iNcLuir vantagem de Tempo Integral para a servidora,
aMaNda SíLVia SiLVa SouZa, matrícula n.º 57192752-1,
lotado na Procuradoria Fundacional, de acordo com disposto na
alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94,
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com
percentual de 70%, a contar de 25 de setembro de 2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 15 de outubro de 2008
Maurício ceZar SoareS beZerra
Presidente da FSCMP

eXtrato de coNtrato
Nº do coNtrato: 197/2008/FScMPa

Modalidade de Licitação: 025/2008/FSCMPA
Partes: Fundação Santa Casa de Misericordia do Para e K.L
Const. e Serv. gerais LTDA
Objeto: Reforma do berçario Interno, UTI NEO e banco de leite
Vigência: 10/10/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 558.987,05
Dotação Orçamentária: Funcional Programatica
10.302.1185.2610, Elemento de despesa 4490.51
Fonte de Recurso: 0269
Foro: Belem
Data da Assinatura: 10/10/2008
Ordenador Responsável: Mauricio Cezar Soares Bezerra
Endereço do Contratado: Tv. D. Romualdo de Seixas, nº. 629,
sala 3 bairro Umarizal CEP 66.050-110, Belem/PA

ceder
Portaria N.º 781/2008 – GP/FScMP

o PreSideNte da FuNdaÇão SaNta caSa de
MiSericÓrdia do ParÁ, no uso de suas atribuições
legais,
reSoLVe:
ceder, para o a SECRETARIA DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO
REGIONAL-SEIR, o servidor SíLVio MartiNS borGeS,
matrícula 54189194-1, Motorista, concursado, a contar de 01
de outubro de 2008, com ônus para o Órgão de destino.
Dê-se  ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 16 de outubro de 2008
Maurício ceZar SoareS beZerra
Presidente  da FSCMPA

aViSo de LicitaÇão - rePetiÇão
PreGão eLetrôNico Nº 057/2008

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do
Estado do Pará, nesta oportunidade representada pelo
pregoeiro, designado através da PORTARIA Nº 395/Gab/
Hemopa, de 03.07.2008, vem tornar público que, em razão
do CANCELAMENTO do LOTE 07 do pregão eletrônico nº
052/08 ocorrido dia 09/10/08, realizará licitação EM GRAU
DE REPETIÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SOB O
Nº 057/08, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE”, cuja
finalidade é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
O LABORATÓRIO DE IMUNOGENÉTICA, PELO PERÍODO DE 12
MESES, com abertura prevista para o dia 30.10.2008 (quinta-
feira), às 09:00 horas, a ser realizada, no endereço eletrônico
(http://www.comprasnet.gov.br). O Edital completo encontra-
se à disposição dos interessados na internet no referido
endereço eletrônico e no endereço da Secretaria Executiva de
Administração do Estado do Pará (http://www.compraspara.
pa.gov.br) ou perante o pregoeiro responsável. Belém (Pa), 17
de outubro de 2008. Roumiée Halan da Silva Sousa. Pregoeiro
da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará/
Hemopa.

HoMoLoGaÇão de reSuLtado de LicitaÇão
PreGão eLetrôNico Nº 050/2008

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará, nesta oportunidade representada pelo Pregoeiro
designado através da PORTARIA Nº 395/Gab/Hemopa, de
03.07.2008, responsável pelo Pregão Eletrônico n° 050/2008,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA

AS AGENCIAS TRANSFUSIONAIS DOS MUNICÍPIOS DE SANTA
IZABEL, TOMÉ-AÇÚ, MONTE-DOURADO, MONTE-ALEGRE,
XINGUARA E BREVES, torna público o resultado definitivo do
julgamento das propostas comerciais apresentadas pela ocasião
da abertura da sessão pública realizada:
Lote 01: itaSuL iMPortaÇão e iNtruMeNtaL tÉcNico
Ltda. Valor: R$ 263.478,00 (Duzentos e sessenta e três mil
quatrocentos e setenta e oito reais).
Lote 02: diMaLab eLetroNicS do braSiL Ltda ePP.
Valor: R$ 38.490,00 (Trinta e oito mil quatrocentos e noventa
reais).
Lote 03: Marte eQuiPaMeNtoS Para LaboratÓrio
Ltda. Valor: R$ 3.699,00 (Três mil seiscentos e noventa e
nove reais).
iteM 04: diMaLab eLetroNicS do braSiL Ltda ePP.
Valor: R$ 2.160,00 (Dois mil cento e sessenta reais).
iteM 07: iSaura H. P. SaNtoS. Valor: R$ 53.076,00
(Cinqüenta e três mil e setenta e seis reais).
iteM 11: FreSeNiuS HeMocare braSiL Ltda. Valor: R$
53.400,00 (Cinqüenta e três mil e quatrocentos reais).
os autos do Processo administrativo Nº 0824/08,
encontram-se à disposição dos interessados na sede da
Fundação Hemopa. belém (Pa), 17 de outubro de 2008.
roumiée Halan da Silva Sousa. Pregoeiro da Fundação
centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará/Hemopa.

aViSo de LicitaÇão
PreGão eLetrôNico  Nº 026/2008

objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para
atender as necessidades FHCGV, e que se encontra especificado
de forma clara e precisa no Anexo I deste Edital.
Data de Abertura: 03/11/2008.
Horário: 14:30horas
Local: www.comprasnet.gov.br
Programa de Trabalho: 901367
Natureza de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0103
Ordenador Responsável: Dr. Benedito Paulo Bezerra
O edital encontra-se disponível nos sites: www.compraspara.
pa.gov.br  ou www.comprasnet.gov.br
obs. Se houver divergência entre o que está cadastrado
no comprasnet, com o que consta no edital prevalecerá o
edital e seu termo de referência.
Belém, 20 de outubro de 2008.
William Saraiva Garcia
Pregoeiro - CPL/FHCGV

PortariaS de diÁriaS
Portaria Nº 620/2008, de 14/10/2008

Servidor: Regina Lúcia Alves de Lima
Matrícula: 57175922-1
Cargo: Presidente
Diárias:  1 (uma)
Período: 15/10/2008
Destino: São Paulo - SP
Objetivo: participar da Reunião do Núcleo Executivo do Comitê
de rede da TV Brasil.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA – Presidente

Portaria Nº 621/2008, de 15/10/2008
Servidor: João Batista Flexa de Melo
Matrícula: 3179974-1